
UCHWAŁA NR XLIII/314/13
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU

z dnia 13 grudnia 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
i Miasta Nowogrodziec

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399) art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy i Miasta 
Nowogrodziec. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do wyłapywania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 
w tym: 

a) niestwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt urządzenia i środki, przy pomocy których będą 
one wyłapywane, 

b) co najmniej jeden pojazd przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi, o których mowa 
w ustawie o ochronie zwierząt oraz aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie oraz czytelne 
i widoczne oznakowanie (logo lub nazwa przedsiębiorcy z adresem i numerem telefonu);

3) zapewnić w miarę potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną; 

4) dysponować miejscami w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub posiadać obiekty do czasowego 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przekazania ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt, 
chroniące je przed niekorzystnymi dla nich czynnikami atmosferycznymi, z dostępem do światła; 

5) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane jest schronisko dla 
bezdomnych zwierząt lub obiekty do czasowego przetrzymywania zwierząt i baza transportowa; 

6) posiadać odpowiednio wykształconą lub przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie 
usług.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 6588



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

3) posiadać odpowiednie wyposażenie schroniska, umożliwiające należyte utrzymywanie zwierząt, w tym: 

a) urządzenia do przygotowywania i przechowywania pożywienia dla zwierząt, 

b) naczynia lub urządzenia do karmienia zwierząt, 

c) urządzenia do elektronicznej identyfikacji zwierząt;

4) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) stałe sprawowanie opieki nad zwierzętami w schronisku, 

b) codzienne karmienie zwierząt, 

c) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska, 

d) prowadzenie wykazu zwierząt przebywających w schronisku, w sposób określony w odrębnych 
przepisach;

5) prowadzić wyżej wymienioną działalność na terenie ogrodzonym i utwardzonym; 

6) zapewnić stałą opiekę weterynaryjną zwierzętom przebywającą w schronisku; 

7) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, w przypadku braku w schronisku 
pieca do spalania zwłok zwierzęcych; 

8) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części, w przypadku braku w schronisku pieca do spalania 
zwłok zwierzęcych.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność w zakresie prowadzenia 
grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym, utwardzonym i odpowiednio zabezpieczonym przed 
dostępem osób niepowołanych; 

4) posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne stosowne do zakresu zamierzonej działalności 
w tym: 

a) pojazd do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części dopuszczony do użytku decyzją właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii, 

b) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

d) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

e) narzędzia do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;

5) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, obsługującą sprzęt i urządzenia 
wykorzystywane do prowadzenia niniejszej działalności.

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6588



2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność w zakresie prowadzenia 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać obiekty i środki techniczne stosowne do zakresu zamierzonej działalności, a w tym: 

a) pojazd do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części dopuszczony do użytku decyzją właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii, 

b) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniające wymagania określone przepisami 
odrębnymi, 

d) miejsce do magazynowania odpadów powstałych w procesie spalania;

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez wyspecjalizowany podmiot, co najmniej 
przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności; 

5) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, obsługującą sprzęt i urządzenia 
wykorzystywane do prowadzenia niniejszej działalności.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej:
W. Tomczuk

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6588


		2013-12-23T14:59:03+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




